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MAGDALENA KATARZYNA WIECZORKOWSKA 
 

Edukacja: 

2001-2005 - studia doktoranckie w zakresie Socjologii, Uniwersytet Łódzki, 

1996-2001 - studia na kierunku Socjologia, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 

Uniwersytet Łódzki, 

1992-1996 - XXXIII Liceum Ogólnokształcące w Łodzi. 

 

Kwalifikacje naukowe: 

2018 - szkolenie Metodyka Nauczania w Dyscyplinach Biomedycznych, organizator 

Centrum Edukacji Medycznej UM w Łodzi, 

2007 - doktor nauk humanistycznych, Wydział Ekonomiczno-Socjologiczny, 

Uniwersytet Łódzki, tytuł rozprawy doktorskiej: Reklama społeczna w Polsce i jej 

odbiór. Studium socjologiczne wybranych przekazów prasowych i wielkoformatowych. 

Promotor rozprawy: dr hab. Anita Wojciechowska – Miszalska, prof. nadzw. UŁ. 

2004 - kurs pedagogiczny „Niektóre aspekty pracy naukowej i dydaktycznej”, 

organizator: Centrum Kształcenia Podyplomowego UM w Łodzi, 

2001- magister socjologii, Instytut Socjologii, Uniwersytet Łódzki, 

2001 -  Certificate in Advanced English, certyfikat DELF A1 oraz A2 z języka 

francuskiego. 

 

Praca zawodowa: 

Od 2017 – kierownik Zakładu Socjologii UM w Łodzi, 

Od 2010– adiunkt w Zakładzie Socjologii UM w Łodzi, 

2006 - 2008 - Clark University w Łodzi, wykłady w języku angielskim, 

2004 -2010 - asystent w Zakładzie Socjologii UM w Łodzi, 

2003-2006 - Wyższa Szkoła Humanistyczno - Ekonomiczna w Łodzi, wykłady w 

języku angielskim, 

2003-2004 - asystent w Zakładzie Medycyny Zapobiegawczej UM w Łodzi, 

2001-2003 - felietonistka – miesięcznik fotograficzny POZYTYW, 

2000-2001- badania marketingowe dla firmy SONDA S.A. oraz dla Międzynarodowej 

Szkoły Marketingu w Łodzi. 

 

Specjalność naukowa:  

metodologia badań społecznych, socjologia komunikowania masowego. 

 

Zainteresowania naukowe:  
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Socjologia zdrowia, choroby i medycyny, medykalizacja społeczeństwa, socjologia 

ciała, socjologia starości i starzenia się, socjologia komunikowania masowego, etyka 

zawodowa. 

 

Dorobek naukowy 

 autorka 20 oryginalnych publikacji w czasopismach naukowych,  

 współredaktorka 2 tomów tematycznych czasopism naukowych,  

 współredaktorka 4 monografii o zasięgu ogólnopolskim  

 autorka 13 oryginalnych publikacji naukowych w monografiach, 

 udział w kilkunastu konferencjach o zasięgu krajowym i międzynarodowym;  

 2018 – opracowanie projektu i realizacja badań dotyczących satysfakcji 

użytkowania części klinicznej Centrum Dydaktyczno-Klinicznego UM w Łodzi, 

na zlecenie Zastępcy Kanclerza ds. Inwestycyjno-Technicznych UM w Łodzi, 

Michała Marka; 

 Od 2018 roku uczestniczka prac statutowych Społeczno-polityczne i kulturowe 

uwarunkowania jakości zdrowia i życia seniorów w Polsce, 

 2015 – opracowanie i realizacja projektu badań pt. Starość.pl, dotyczącego 

portali internetowych kierowanych do osób starszych; 

 Od 2014 roku – badania własne pt. „Medykalizacja przestrzeni prywatnej”; 

 2014 – opiekun studenckiego projektu badawczego nad zjawiskiem 

flashmobów; 

 Od 2013 – udział w pracach statutowych Zakładu Socjologii UM w Łodzi, pt. 

„Dyskurs o zdrowiu, chorobie i medycynie w komunikowaniu publicznym i 

mediach”; 

 2013-2015: udział w projekcie Komisji Europejskiej HEALTH EQUITY 2020 

pod kierownictwem prof. Kardasa jako ekspert w zakresie metodologii. 

 2011-2014: roku kierownik projektu badawczego pt. Świat jako klinika – 

medykalizacja społeczeństwa i jej społeczne konsekwencje (dofinansowanie ze 

środków Wydziału); 

 2004 - projekt badawczy prowadzony przez Zakład Socjologii UM  - Medycyna 

i zdrowie w społeczeństwie ryzyka. Postęp biotechnologiczny a problem 

społecznych postaw i zachowań w zdrowiu i chorobie pod kierunkiem dr hab. 

Mieczysława Gałuszki,  prof. UM 

 1996-2001: udział w projektach badawczych Instytutu Socjologii Uniwersytetu 

Łódzkiego: Przemoc w szkole, Łódzka bieda, Emigranci z Rumunii, Sekty, 

Wróżbiarstwo; 

 

Dorobek dydaktyczny 

Prowadzone zajęcia:  

 W języku angielskim: Sociology, Sociology in medicine, The body in science and 

art, The medicalization of society, Ethics and Professional Life, Mass 

communication, Language communication, Strategies of promotion and 

advertisement, Sociology of power, General sociology. 
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 W języku polskim: Socjologia, Socjologia medycyny, Medykalizacja społeczeństwa, 

Ciało w nauce i sztuce, Socjologia niepełnosprawności i rehabilitacji, Socjologia i 

antropologia niepełnosprawności, starzenia się i śmierci, Socjologia organizacji i 

zawodów medycznych, Komunikacja interpersonalna, Metodologia badań 

społecznych, Psychologia z socjologią, Badania terenowe, Metodologia badań 

społecznych, „Srebrny” marketing, Metody aktywizacji społecznej seniorów, 

Aktywizacja zawodowa seniorów, Problemy komunikowania z seniorami i osobami 

z niepełnosprawnością, Medykalizacja starości - warsztaty, Medycyna wobec 

procesu starzenia się społeczeństw 

Publikacje dydaktyczne: 

 Przygotowanie narzędzia do oceny kompetencji społecznych w czasie egzaminów 

dyplomowych na WNoZ; 

 Współopracowanie projektu studiów podyplomowych z zakresu Menedżer opieki 

senioralnej oraz studiów pierwszego stopnia z zakresu Koordynowanej opieki 

senioralnej; 

 Programy zajęć do prowadzonych przedmiotów – autorstwo i współautorstwo 

(Socjologia, Socjologia medycyny, Medykalizacja społeczeństwa, Ciało w nauce i 

sztuce, Socjologia niepełnosprawności i rehabilitacji, Socjologia i antropologia 

niepełnosprawności, starzenia się i śmierci, Socjologia organizacji i zawodów 

medycznych, Komunikacja interpersonalna, Metodologia badań społecznych, 

Psychologia z socjologią, Badania terenowe, Metodologia badań społecznych, 

„Srebrny” marketing, Metody aktywizacji społecznej seniorów, Aktywizacja 

zawodowa seniorów, Problemy komunikowania z seniorami i osobami z 

niepełnosprawnością, Medykalizacja starości - warsztaty, Medycyna wobec procesu 

starzenia się społeczeństw; Sociology, Sociology in medicine, The body in science 

and art, The medicalization of society, Ethics and Professional Life, Mass 

communication, Language communication, Strategies of promotion and 

advertisement, Sociology of power, General sociology); 

 Opracowanie wewnętrznej ankiety ewaluacyjnej dla studentów kończących studia 

pierwszego i drugiego stopnia na kierunku Socjologia;  

 Opracowywanie raportów z wewnętrznej ankiety ewaluacyjnej składanych co roku 

odpowiednim jednostkom; 

 Opracowanie karty przebiegu sesji egzaminacyjnej, w celu kontroli prawidłowości 

przebiegu egzaminów ustnych i pisemnych na kierunku Socjologia; 

 Współautorstwo (z prof. M. Gałuszką) konspektu dydaktycznego dla studentów 

Socjologii Jak pisać pracę dyplomową? 

 

Dorobek organizacyjny 

 

Funkcje uczelniane: 

 

 Od 2017 - kierownik Zakładu Socjologii UM w Łodzi; 
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 2015-2016 - członek interdyscyplinarnego zespołu ds. polityki senioralnej na 

Uniwersytecie Medycznym w Łodzi; 

 Od 2015 - koordynator systemu UXP w Zakładzie Socjologii; 

 Od 2013 członek Wydziałowej Komisji ds. Prac Dyplomowych; 

 2013-2015 członek, a od roku akademickiego 2013/14, Przewodnicząca 

Wydziałowego Zespołu ds. Zapewniania Jakości Kształcenia na kierunku 

Socjologia (do momentu zamknięcia kierunku); 

 2009-2015 opiekun Koła Naukowego Studentów Socjologii Uniwersytetu 

Medycznego w Łodzi PANOPTICUM; 

 Od 2005 – koordynator zajęć anglojęzycznych w Zakładzie Socjologii 

prowadzonych dla studentów anglojęzycznych na Uniwersytecie Medycznym; 

 

 

Praca na rzecz środowiska: 

 

 2009-2015  – organizacja i współorganizacja 6 konferencji naukowych z zakresu 

Socjologii medycyny (3 z nich o zasięgu ogólnopolskim); 

 2007 - 2008 – koordynator programu Master of Public Administration in Health 

Systems prowadzonego wspólnie przez Uniwersytet Medyczny w Łodzi, Clark 

University oraz Społeczną Wyższą Szkołę Przedsiębiorczości i Zarządzania; 

 2004 - udział w kampanii antynikotynowej Quit & Win 2004; zadania: promocja 

kampanii w łódzkich mediach, poradnictwo  z zakresu utrzymania abstynencji 

antynikotynowej; 

 Od 2003 – członek Łódzkiej Sekcji Polskiego Towarzystwa Socjologicznego; 

 

Inne: 

 

 koordynator zadań w projekcie EDUMED_SENIOR – nowy kierunek studiów 

licencjackich w zakresie koordynowanej opieki senioralnej dostosowany do potrzeb 

regionu łódzkiego definiowanych w RSI LORIS 2030 jako osoba odpowiedzialna za 

realizację zadań oraz osiągnięcie założonych wskaźników; 

 współautorka wniosku konkursowego  EDUMED_SENIOR – nowy kierunek 

studiów licencjackich w zakresie koordynowanej opieki senioralnej dostosowany do 

potrzeb regionu łódzkiego definiowanych w RSI LORIS 2030, który uzyskał 

dofinansowanie z Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014 – 2020 

w ramach konkursu 1/NPK/ POWER/3.1/2016 (kwota dofinansowania 728 454,36 

PLN; 

 recenzentka artykułów naukowych dla czasopism: Interalia, Etyka, Konteksty 

społeczne, Folia Sociologica; 

 promotorka kilkudziesięciu prac dyplomowych (licencjackich i magisterskich); 

 recenzentka kilkudziesięciu prac dyplomowych (licencjackich i magisterskich); 

 uczestnictwo w tworzeniu i doskonaleniu ścieżki dydaktycznej na studiach 

pierwszego i drugiego stopnia na kierunku Socjologia (m.in. opracowanie 

Krajowych Ram Kwalifikacji i matrycy efektów kształcenia, nadzór nad 

poprawnością sylabusów; 
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 2012-2015 – prowadzenie praktyk studenckich dla studentów Socjologii UM w 

Łodzi; 

 

Oryginalne publikacje naukowe w czasopismach: 

 

1. Społeczne i ekonomiczne konsekwencje medykalizacji starości i starzenia się, 

[w:] Acta Universitatis Lodziensis. Folia Oeconomica, 2018, 2(334);  

2. Teoretyczne i metodologiczne aspekty badań nad procesami medykalizacji – 

zarys problematyki, [w:], Przegląd Socjologiczny, 2017, tom 66, nr 1; 

3. Medykalizacja męskiego ciała, [w:], Acta Universitatis Lodziensis. Folia 

Sociologica 2016, vol. 58; 

4.  Role społeczne współczesnych polskich seniorów w świetle wyników badań, 

[w:], Acta Universitatis Lodziensis. Folia Sociologica 2017, vol. 61; 

5. Cera alabastrowa a cera opalona współczesne praktyki opalania, [w:] Władza 

Sądzenia 2017, nr 12; 

6. Medykalizacja wyglądu - nowy wymiar zdrowego ciała [w:] Acta Universitatis 

Lodziensis. Folia Sociologica, 2015, vol. 55; 

7. Zdrowie i choroba w Sieci - o przejawach i konsekwencjach popularyzacji 

wiedzy medycznej w Internecie [w:] Człowiek i Społeczeństwo, 2015, Vol.40; 

8. Medykalizacja społeczeństwa a profesjonalizm medyczny [w:] Medycyna po 

Dyplomie, 2014, Vol. 23, nr 7-8; 

9. Choroba jako podstawa konstruowania nowych tożsamości w 

zmedykalizowanym świecie [w:] Acta Universitatis Lodzenisis Folia Sociologica, 

2013, Vol. 45; 

10. Czy starość jest chorobą? - medykalizacja starości [w:] Przegląd Socjologiczny, 

2013 : T. 62, nr 2; 

11. Gerontologia społeczna jako kierunek studiów uniwersyteckich [w:] Nauka i 

Szkolnictwo Wyższe, 2012/2, 40; 

12. Medicalization of a woman`s body - a case of breasts [w:] Przegląd 

Socjologiczny, 2012 : Vol. 61, no 4; 

13. Medykalizacja społeczeństwa w socjologii amerykańskiej [w:] Przegląd 

Socjologiczny, 2012, T. 61, nr 2; 

14. Reklamy społeczne i nowe formy przekazów o treści niekomercyjnej – 

pożyteczne, ale czy skuteczne?, [w:] Zeszyty Naukowe Wyższej Szkoły 

Humanistyczno-Ekonomicznej, tom XXVI, Włocławek, 2009; 

15. Hedonizm współczesnego społeczeństwa konsumpcyjnego, [w:] Ann. Etyka w 

życiu gospodarczym 2008 T. 11; 

16. Dylematy etyczne medycyny estetycznej - medycyna naprawcza, czy 

urynkowienie ciała?, [w:] Ann. Etyka w życiu gospodarczym 2007 T. 10; 

17. Etyczność reklam Benettona, [w:] Ann. Etyka w życiu gospodarczym 2006 T. 9; 

18. Elementy marketingu społecznego i ich zastosowanie w kampanii 

antynikotynowej QUIT & WIN, [w:] Marketing i Rynek, 3/2006; 

19. Reklama społeczna w Polsce po 1989 roku – zarys problematyki, [w:] Kultura  

i Społeczeństwo, 1/2005;  

20. Dziecko w reklamie społecznej, [w:] Roczniki Socjologii Rodziny, tom XV, 

Poznań, 2003;  
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Redakcja/współredakcja monografii: 

 

1. M. Wieczorkowska, J. R. Stempień, Ciało, medycyna, sport w kontekstach 

kulturowych i społecznych,. Łódź, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, 2015; 

2. M. Gałuszka, M. Wieczorkowska, Społeczne, kulturowe i polityczne 

uwarunkowania ryzyka zdrowotnego, Łódź, Uniwersytet Medyczny, 2012; 

3. M. Wieczorkowska, Socjologia medycyny. Między teorią a praktyką, Łódź,  

Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 2011; 

4. M. Wieczorkowska, Odmienność. Wartość czy skaza?, Łódź, Wydawnictwo 

Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, 2010; 

 

 

Oryginalne publikacje naukowe w monografiach: 

 

1. Medykalizacja przestrzeni publicznej i prywatnej, [w:] Procesy medykalizacji we 

współczesnym społeczeństwie, red. M. Nowakowski, W. Piątkowski, Wydawnictwo 

Uniwersytetu Marii Curie – Skłodowskiej, Lublin, 2017; 

2. Jak modnie biegać? Moda na bieganie i jej komercjalizacja, [w:] Moda na 

bieganie – zapiski socjologiczne, red. J.R. Stempień, Wyd. Uniwersytetu 

Medycznego, Łódź, 2017; 

3. Starość.pl – analiza zawartości portali internetowych przeznaczonych dla 

seniorów [w:] Inkluzja czy ekskluzja? Człowiek stary w społeczeństwie, red. M. 

Synowiec – Piłat, B. Kwiatkowska, K. Borysławski, Uniwersytet Medyczny we 

Wrocławiu, Wrocław, 2015; 

4. Czy istnieją granice osiągnięć sportowych? Medykalizacja i technicyzacja 

sportu [w:] Ciało, medycyna, sport w kontekstach kulturowych i społecznych, red. 

M. Wieczorkowska i J. R. Stempień, Łódź, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, 2015; 

5. J. R. Stempień, M. Wieczorkowska, Ku demedykalizacji starości? Aktywność 

fizyczna polskich seniorów i jej społeczne konteksty. Przykład mody na 

bieganie [w:] Ciało, medycyna, sport w kontekstach kulturowych i społecznych, red. 

M. Wieczorkowska i J. R. Stempień, Łódź, Uniwersytet Medyczny w Łodzi, 2015; 

6. Medykalizacja społeczeństwa i jej konsekwencje dla profesjonalizmu 

medycznego - perspektywa socjologii medycyny [w:] Profesjonalizm lekarski, 

red. nauk. J. Janczukowicz, Warszawa, Medical Tribune Polska, 2014; 

7. Wolontariat jako forma aktywizacji społeczno-zawodowej seniorów [w:] 

Zarządzanie zdrowiem a problemy społeczeństwa obywatelskiego, red. nauk. A. 

Depta, Łódź, Wydawnictwo Politechniki Łódzkiej, 2014; 

8. Farmaceutykalizacja społeczeństwa - między konsumpcjonizmem a kulturą 

lęku [w:] Społeczne, kulturowe i polityczne uwarunkowania ryzyka zdrowotnego, 

red. nauk. M. Gałuszka, M. Wieczorkowska, Łódź, Wydawnictwo Uniwersytetu 

Medycznego, 2012; 

9. Biowładza nad ciałami kobiet. Populacyjny program profilaktyki raka piersi a 

modernizacja medyczna, [w:] Modernizacja biomedyczna społeczeństwa a ryzyko 

zdrowotne, pod red. M. Gałuszki, Łódź, Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego 

w Łodzi, 2010; 
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10. Weterani w przestrzeni publicznej – kampania społeczna „Bohaterowie naszej 

wolności”, [w:] Jakość życia i opieka zdrowotna weteranów służby w Wojsku 

Polskim, red. M. Gałuszka, T. Kostka, Łódź, 2009; 

11. Świat jako klinika. Medykalizacja życia w społeczeństwie ryzyka 

biomedycznego [w:] Zdrowie i choroba w społeczeństwie ryzyka biomedycznego, 

red. Gałuszka M., Wydawnictwo Uniwersytetu Medycznego, Łódź, 2008;  

12. Wpływ reklamy społecznej na kształtowanie wartości i postaw społeczeństwa 

obywatelskiego, [w:] Przyszłość i polityka: nadzieje i strachy zbiorowe przełomu 

tysiącleci, red. Ponczek E., Sepkowski A., Wydawnictwo Adam Marszałek, Łódź, 

2008; 

13. Reklama wobec starości, [w:] Starość i starzenie się jako doświadczenie jednostek  

i zbiorowości ludzkich, red. Kowaleski J.T., Szukalski P., Wydawnictwo 

Uniwersytetu Łódzkiego, Łódź 2006. 

 

Współredakcja tomów tematycznych czasopism naukowych 

 

1. Przegląd Socjologiczny, (red.), Gałuszka M., Golczyńska – Grondas A., 

Wieczorkowska M., tom 66, nr 1, 2017;  

2. Medycyna i władza. Medycyna jako władza - tom jubileuszowy z okazji 70. 

urodzin prof. Mieczysława Gałuszki, [w:] Władza Sądzenia 2017, nr 12 / redakcja 

naukowa numeru tematycznego (z  J.R. Stempniem); 

 

Inne 

1. Wprowadzenie, [w:] Władza Sądzenia, 2017, nr 12 (z  J.R. Stempniem); 

2. Wywiad z Profesorem Tomaszem Kostką,[w:] Władza Sądzenia, 2017, nr 12; 

Wystąpienia na konferencjach ogólnokrajowych i zagranicznych: 

 

1. 09.2018, Łódzkie Dni Gerontologii 2018, Uniwersytet Łódzki, referat Osoby 

starsze i ich potrzeby jako wyzwanie dla edukacji i rynku pracy; 

2. 05.2018,  Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Zawody medyczne – ciągłość i 

zmiana”, (Lublin), koreferat Koordynator opieki senioralnej zawodem przyszłości 

w starzejącym się społeczeństwie; 

3. 09.2017, Politics and Policy of Sport and Recreation, 1st Annual Conference of 

Sociology of Sport Section at Polish Sociological Association, University of 

Łódź & Medical University of Łódź, (Łódź), referat  Sport of the homeless; 

4. 06.2016, Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Socjologia ciała w Polsce. Stan 

subdyscypliny, jej perspektywy i wyzwania” (Łódź), referat Ciało jako przedmiot 

kursu dla studentów polskich i zagranicznych. Analiza porównawcza doświadczeń 

dydaktycznych; 

5. 05.2016, Łódzkie Dni Gerontologii 2016 (Łódź), referat Społeczne i ekonomiczne 

konsekwencje medykalizacji starości 
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6. 04.2016, Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Procesy medykalizacji we 

współczesnym społeczeństwie polskim” (Lublin) referat Medykalizacja przestrzeni 

publicznej i prywatnej; 

7. 11.2015, Międzynarodowa Konferencja "Historical, economic, social, 

philosophic and educational aspects of health service development" w 

Charkowie, (Ukraina), referat New Areas of Medicalization - the Medicalization of 

Public and Private Space;  

8. 06.2015, Ogólnopolska Interdyscyplinarna Konferencja Naukowa Wygląd i 

zdrowie w przekonaniach, zachowaniach i doświadczeniach kobiet i mężczyzn 

w różnym wieku (Łódź), referat Medykalizacja wyglądu – nowy wymiar zdrowego 

ciała; 

9. 05.2015, VII Zjazd Polskiego Towarzystwa Nefrologii Dziecięcej, Łódź, 24-

26.05.2015 (Łódź), referat Medykalizacja dzieciństwa jako wyzwanie dla relacji 

lekarz – pacjent; 

10. 11.2014, Międzynarodowa Konferencja "Historical, economic, social, 

philosophic and educational aspects of health service development" w 

Charkowie, (Ukraina), referat Toward humanization of medicine - humanistic 

principle as a field of cooperation in the doctor-patient relations; 

11. 10.2014, Konferencja Międzynarodowa Investing in Children, In Search for 

Innovative Solutions to Improve Children’s Well-Being, III edycja cyklu 

konferencji “Neglected Childhood” („Zaniedbane dzieciństwo”) Łódź, 23-24 

października 2014, referat Inwestowanie w kapitał zdrowotny młodego pokolenia 

poprzez programy profilaktyczno-zdrowotne – szanse i zagrożenia; 

12. 11.2013, Międzynarodowa Konferencja "Historical, economic, social, 

philosophic and educational aspects of health service development" 

zorganizowana z okazji 75-lecia Katedry Nauk Humanistycznych Narodowego 

Uniwersytetu Medycznego w Charkowie, (Ukraina), referat Kulturowe 

uwarunkowania procesu medykalizacji na przykładzie płci 

13. 06.2009, I Ogólnopolska Konferencja Naukowo – Szkoleniowa „Jakość życia i 

opieka zdrowotna weteranów służby w Wojsku Polskim”  
14. 08.2007,  XXI European Conference on Philosophy of Medicine and Health 

Care Ethics, philosophy and public health (Szkocja), referat Ambiguous image of 

medicine. Value of health in the risk society; 

15. 05.2007, cykliczna konferencja Etyka w życiu gospodarczym; 

16. 09.2006, X Krajowa Konferencja „Problemy współczesnej tanatologii” 

TANATOS 2006 (Szklarska Poręba) – referat Oswajanie śmierci w kulturze 

popularnej na przykładzie fotografii Oliviero Toscaniego oraz książki  Oskar i  Pani 

Róża Erica-Emmanuela Schmitta, opublikowany w Problemy współczesnej 

tanatologii, tom X, Wrocław 2006; 

17. 05.2006, cykliczna konferencja Etyka w życiu gospodarczym (Łódź); 

18. 05.2005, cykliczna konferencja Etyka w życiu gospodarczym (Łódź);  

19. 09.2004, XII Ogólnopolski Zjazd Socjologiczny (Poznań)– referat Reklama 

społeczna w służbie zdrowiu; 

20. 05.2003, II Międzynarodowy Festiwal Fotografii (Łódź) – referat Obraz świata w 

reklamie społecznej; 

 

Inne wystąpienia: 
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1. 23.05.2018 ekspert w pierwszej otwartej debacie Potrzeba profesjonalizacji 

działań na rzecz starszych łodzian oraz potrzeba eksperckiej refleksji nad 

efektywnością dotychczas podejmowanych działań i projektów adresowanych 

do seniorów, organizowanej przez Łódzkie Centrum Obywatelskie, Komisję 

Dialogu Obywatelskiego ds. Polityki Demograficznej i Współpracy 

Międzypokoleniowej, studentów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi kierunku 

Koordynowana Opieka Senioralna oraz Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw 

Obywatelskich OPUS; 

2. 22.09.2017 współorganizator oraz panelistka seminarium naukowego Czy chodzi 

tylko o zdrowie? Socjologiczne obserwacje mody na bieganie, promującym 

książkę pt. „Moda na bieganie - zapiski socjologiczne” (red. Jakub Ryszard 

Stempień), która ukazała się w 2017 roku nakładem Uniwersytetu Medycznego w 

Łodzi; 

3. 27.11.2015 Odczyt Medykalizacja jako obszar badań społecznych - 

ograniczenia i możliwości na zebraniu Oddziału Łódzkiego Polskiego 

Towarzystwa Socjologicznego  

4.  26.10.2010 Odczyt Świat jako klinika. Medykalizacja społeczeństwa i jej 

konsekwencje na zebraniu Oddziału Łódzkiego Polskiego Towarzystwa 

Socjologicznego  

 


